
 

 

 
 

 

Čj. 405.449/20 1 

 

Smlouva o zabezpečení pracovně lékařské péče 

 
uzavřená  ve  smyslu  ustan. §  269  odst.  2 zákona  č. 513/1991  Sb., v  platném znění  v souladu 

se zákonem č. 2/1966Sb. o péči o zdraví lidu v platném znění a zákonem č. 550/1991 Sb. o 
všeobecném pojištění v platném znění. 

 

1. Správa Pražského hradu, 
Příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky se 

samostatnou  právní subjektivitou 

se sídlem Pražský  hrad, 119  08   Praha 1  ,. 

IČ: 49 36 60 76 

zastoupená Ing. Zdeňkem Synáčkem, ředitelem 

bankovní  spojení: xxx   č. ú. xxx 
(dále jen objednatel)· · 

 
a 

 
2. Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, 

se sídlem U Nemocnice 2, Praha2 

IČ: 00 06 41 65 

zastoupená ředitelem nemocnice MUDr. Martinem Holcátem 
bankovní spojení: xxx č. ú. xxx 
(dále jen vykonavatel) 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 
 

Článek L 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení a poskytování závodní zdravotní péče  pro  400 zaměstnanců  
objednatele,  pracoviště  Pražský  hrad  a  zámek  Lány,   kterou   zaměstnavateli ukládá zákon č. 
65/1965 Sb., zákoník práce, v platném znění, zákon č. 20/1966 Sab. ve znění zák. č. 548/1991 Sb. a násl., 

Věstník Ministerstva zdravotnictví č. 49/967 ač. 17/1970. 
 

2. Vykonavatel se zavazuje zajistit pro objednavatele zdravotní péči v níže uvedeném 

rozsahu takto; 

a) lékařské prohlídky před vznikem pracovního poměru, při skončení pracovního poměru, 

b) periodické a mimořádné preventivní prohlídky zaměstnanců, změna- pracovního zařazení; změna   
pracovního   prostředí  apod., stanovené  směrnicí   Mzd   č.8/1986  Sb.,   Věstníky   Mzd č. 49/1967 
ač. 17/1970 a rozhodnutími KHS a  OHS o rizikových pracovištích, 

c) prohlídky zaměstnanců, u kterých to vyžadují předpisy platné pro výkon těchto profesí (např. řidiči 

apod.), 

d) činnosti pracovně lékařské péče (vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a vystavování 

pracovních neschopností), 

e) kontroly pracovišť s cílem zjištění možných rizik ohrožení zdraví, 

f) poradenská a přednášková činnost v oblasti podpory zdraví a vytváření zdravých 

pracovních podmínek, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

g) stanovení a vyhodnocení nebezpečí, která ohrožují zdraví na pracovišti, 

h) dohlížení na činitele v pracovním prostředí a pracovní zvyklosti, které mohou ovlivňovat 

zdraví zaměstnanců, včetně hygienických zařízení, 

ch) poskytování poradenství o plánování a organizaci práce včetně uspořádání pracovišť, 

i) poskytování poradenství o zdraví, bezpečnosti a hygieně práce, ergonomii a individuálních 

a hromadných ochranných pomůckách, 

j) podpora přizpůsobování práce zaměstnancům, 

k) účast na opatřeních pracovní rehabilitace, 

1) spolupráce při poskytování informací, výcviku a výchovy v oblasti zdraví a hygieny při práci a 

ergonomie, 

m) spolupráce na rozboru pracovní úrazovosti, 

n) spolupráce na vypracování programů zlepšování pracovní praxe a zkoušek a vyhodnocování 

nových zařízení ze zdravotního hlediska.    

 

3. Předmětem smlouvy jsou i další činnosti nad rámec povinných, které bude objednatel 

požadovat (např. posuzování zdravotní způsobilosti zaměstnanců mimo lhůty stanovené 
předpisy a pro uzavírání vedlejších pracovních poměrů, vydávání lékařského posudku pro 

odškodnění při pracovních úrazech, atp.). · 

 
4. Vykonavatel zajistí pro zaměstnance objednatele organizaci první pomoci a ošetření v 

případě nouze, vyškolí pracovníky určené objednatelem k poskytování první pomoci. 

 

Článek II. 
Podmínky poskytování lékařské péče 

 

1. Místem výkonu provádění poskytované lékařské péče bude pracoviště vykonavatele 

Klinika nemocí z povolání, se sídlem Na Bojišti 1, Praha 2, tel. xxx. Preventivní vstupní a 

výstupní prohlídky budou probíhat podle harmonogramu dohodnutého objednatelem s 

vykonavatelem. 
 

2. V případě, že výsledkem provádění činností uvedených v čl. I. této smlouvy bude zjištění 
vyžadující okamžité opatření ze strany objednatele je vykonavatel povinen neprodleně informovat 

objednatele telefonicky. · 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat vykonavateli potřebnou součinnost tím, že vykonavateli: 

a) předá popis pracovních činností a pracovního prostředí se zaměřením na možná rizika 

poškození zdraví, 

b) poskytne seznam zaměstnanců, 

c) umožní zdravotnickým pracovníkům vykonavatele vstup na příslušné pracovitě objednatele a 

sdělí jim informace potřebné k posouzení vlivu vykonávané práce na zdraví zaměstnanců. 

 

4. Vykonavatel se zavazuje provádět lékařskou péči v souladu s platnými právními předpisy 
včetně stanovené frekvence prohlídek. Objednatel bude objednávat zaměstnance k vyšetření, 

vystavovat žádost o provedení lékařské prohlídky a vyjádření k pracovní způsobilosti včetně 
sdělení příštího termínu vyšetření. 

 

5. V souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními o poskytování informací o zdraví člověka, 

vykonavatel sdělí objednateli výsledek zdravotní prohlídky určitého zaměstnance v tom smyslu, 

zda je schopen či neschopen vykonávat určitý druh činnosti. 



 

 

 

 

Článek III 
Cena a platební podmínky 

 
1. Vstupní a výstupní lékařské prohlídky budou hrazeny vykonavateli v hotovosti v den 
vyšetření. Cena bude účtována dle přílohy k vyhlášce Ministerstva zdravotnictví ČR č. 
134/1998 Sb., Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami ve znění vyhlášky 
č.55/2001 Sb. Cena jednoho bodu je pro každý rozpočtový rok stanovena jako maximální 
cena bodu výměrem Ministerstva financí (Seznam zboží s regulovanými cenami). Pro rok 

2001 platí cena jednoho bodu xxx Kč. 

2. Za administrativní práce spojené s výkony uvedenými v článku I., odstavci 2., pod písmeny 

a), b), c), d) bude účtováno xxx,- Kč za osobu. 
 

3. Přednášková, poradenská a kontrolní činnost bude účtována hodinovou sazbou xxx,-Kč. 

Posouzení zdravotní způsobilosti k výkonu určité profese je ohodnoceno hodinovou sazbou 
xxx,-Kč. 

 
4. Ostatní výkony budou hrazeny dle platné legislativy, t.č. stanovené příslušnými 

zdravotními  pojišťovnami. 

 
5. Vykonavatel bude fakturovat platby o jednateli čtvrtletně. Splatnost faktury je 30 dnů ode 

dne jejího obdržení. V případě pochybnosti se má za to, že k doručení došlo třetího 

pracovního dne po odeslání. Za každý den prodlení s úhradou faktury je vykonavatel 

oprávněn účtovat objednateli sankční poplatek ve výš 0,05 % z nezaplacené částky. 

 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 12 zákona č. 
588/1992 Sb., ve znění zákona č. 196/1993 Sb. a jako číslo objednávky v ní bude uvedeno číslo 

této smlouvy. Dnem úhrady platby se rozumí den odepsání příslušné fakturované částky z účtu 

objednatele.  

 
7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit faktum, která je chybná nebo nemá veškeré náležitosti 

daňového dokladu, nebo pokud neobsahuje číslo objednávky. Vrácením faktury přestane běžet 

původní doba splatnosti. Po opravě faktury vykonavatelem běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 
8. Úhrada úkonu, které jsou v zájmu zaměstnance nebo pro jeho soukromou potřebu, jde na 
vrub dotyčného zaměstnance a způsob úhrady je na zvážení vykonavatele. Objednatel v těchto 
případech neponese odpovědnost za případné nesplnění úhrady nebo jiné nesrovnalosti. 

 

 

 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze oboustranně vypovědět bez udání 
důvodů písemnou formou. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  Pokud některá ze 
smluvních stran poruší opakovaně a závažným způsobem podstatná ustanovení této smlouvy 
výpovědní doba činí 1 měsíc. Smlouvu lze též skončit dohodou obou smluvních stran. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemnou formou a jsou platné 
po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 

3, V případech, které neřeší tato smlouva, bude postupováno podle ustanovení obchodního 

zákoníku, zák. č. 513/1991 Sb., v platném znění. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem 1.12.2001. 

 
5. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 výtiscích.  

 

 
Praha dne 

 
Praha dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
! 

 

MUDr. Martin Holcát 

ředitel   VFN 

 
Ing. Zdeněk Synáček 

ředitel  SPH 


